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Høringssvar fra Nørrebro Lokaludvalg til 
Investeringsplan for Københavns Kommune - En 
handleplan for udvikling af de fysiske rammer for 
københavnernes kultur- og fritidsliv 2025-2028 

 

Først og fremmest bakker vi op om, at der nu laves en handleplan for 

udvikling af de fysiske rammer for københavnernes kultur- og fritidsliv 

2025-2028. Det er overordnet nogle virkelig gode takter i planen med 

det midlertidige, det selvorganiserede og lokale og kunsten i byggerier. 

 

Indledningsvist skal det siges at vi er glade for at der løbende kigges på 

placering af nye faciliteter i tråd med målene i Arealplanen for 

idrætshaller, kunstgræsbaner og svømmehallen – men vi savner en 

mere ambitiøs plan for en masse andre idrætsfaciliteter f.eks. udendørs 

basketbaner, hockey og volley, der også tager højde for Københavns 

demografiske udvikling.  

 

På Nørrebro mangler vi i den grad en basketfacilitet, der ikke er anlagt 

som en multibane eller rund og hvor der kan foregå 

foreningsorganiseret basket. Vi mangler også en strategi for, hvordan vi 

kan skabe gode lokale foreningsbaser for nogle af vores store lokale 

foreninger, som giver så meget til bydelen f.eks. Global Kidz. 

 

Udover de planlagt kunstgræsbaner i Mimersparken, Titanparken og 

Hans Tavsens Park, følger vi arbejdet screeningen, der skal afklare om 

der kan laves et kombineret bibliotek, kulturhus og idrætsfacilitet i 

Korsgadehallen. Vi er endnu ikke afklarede om vi bakker op om det 

projekt.  

 

Vi er også spændte på hvilke faciliteter vi får på Vingelodden. Her er 

vores primære ønske en stor ny idræts/multihal som vi mangler i 

bydelen. Vi ser også gerne en mindre kunstgræsbane, men lige nu er 

arbejdet med det nye kvarter gået helt i stå blandt andet pga. den 8-
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mands bane som forvaltningen har meldt ind – og det er vi ærgerlige 

over. 

 

Vi gør samtidig opmærksom på, at Nørrebro har 6 velbesøgte 

bemandede legepladser, men vi mangler f.eks. en bemandet 

byggelegeplads, som retter sig til lidt ældre børn, hvor børnene kan 

udfolde sig kreativt og eksperimentere med materialer, ild, jord, vand 

og luft, ofte med fokus på byggeri og havebrug, og hvor de kan få 

styrket deres evner for samarbejde og ikke mindst kendskab til 

håndværk – muligheder, som kan opstå naturligt på landet og i 

udkanten af byerne, men som er svært at finde plads til i byen. 

 

 

Kommentarer til temaerne, enkeltvist 
 

Tema 1: Udvikling af idrætsanlæg 

Vi synes det lyder virkelig spændende med et fokus på opgradering af 

skolegårde og modernisering af skoleidrætshaller/sale i arbejdet med at 

skabe flere lokale bolignære idrætsfaciliteter.  

 

I vores tætbefolkede bydel skal der tænkes kreativt i facilitetsudviklingen 

med dobbeltudnyttelse og m2 på tagene til fodboldbaner eller andre 

sportsgrene som nævnt ovenfor.   

 

Her i bydelen har vi et spændende projekt med at udvikle Klub N til et 

mere åbent hus der kan ende med at udgøre en idræts/aktivitetsfacilitet 

for kvarterets unge.  

 

Vi kunne også ønske os, at der i forlængelse af KUBI-planen kommer et 

fokus på formidlingen af mulighederne for selvorganiseret aktivitet i det 

bolignære. Vi oplever at for få af bydelens borgere kender til 

mulighederne for at booke kulturhusene til private borgerbegivenheder 

(konfirmationer, fødselsdage etc.) og at der er brug for et bedre 

tilgængeligt bookingsystem.  

 

Tema 2: Urbane udefaciliteter: 

Vi synes der er rigtig gode takter i det her tema og det lyder meget 

ambitiøst at få skabt et overblik over uudnyttede potentialer i bolignære 

områder, der kan tages i brug til idræt, leg eller kultur.  

 

Idéen om støttepunkter bakker vi også rent op om. Højt på vores 

ønskeliste er en ren basketfacilitet med ”støttepunkter” dvs. toilet, 

siddepladser osv., så der kan komme lidt organiseret udendørs basket i 

gang med et miljø rundtomkring. Se vores budgetønske her. 

https://noerrebrolokaludvalg.kk.dk/vores-input-til-budget-2026/
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Lad os samarbejde med de lokale foreninger om at udvikle Nørrebros 

udefaciliteter, så de kan bruges af foreningerne – og vi ikke ender med 

en rund basketbane (pga. arkitektonisk æstetik). 

 

Tema 3: Udvikling af havnen 

Ingen kommentarer 

 

Tema 4: Børnekultur 

Vi ser et stort behov for at få samlet og opgraderet et udvalgt sted til 

såvel indendørs som udendørs børnekultur som supplement til 

bydelens biblioteker. I det hele taget bakker vi 100% op om de tre 

pejlemærker i afsnittet. 

 

Tema 5: Midlertidighed 

Det lyder rigtig positivt med en pulje til aktivering af tomme byrum. Vi 

har pt. et godt eksempel her i bydelen med Højbanen, som Kultur og 

Fritid Nørrebro pt. fylder med kulturelle aktiviteter til gavn for bydelen. 

Og endnu bedre med en platform, der giver projektaktører overblik 

over tomme lejemål. Der er så meget potentiale i at bruge tomme 

lejemål til fx værksteder, atelierpladser eller kulturliv. Vi får rigtig mange 

henvendelser fra københavnere, der mangler et sted til fx 

foreningsaktivitet, udstillinger, arrangementer og meget mere. 

 

For nyligt har vi fået en borgerhenvendelse med idéen om at udnytte de 

tomme m2 i Baldersgade 24, som har stået tomt i rigtig mange år. Der 

er en plan om et bosted for sindslidende, men hvorfor ikke udnytte m2 

og skabe midlertidige atelierpladser i et år eller to? Vi ville ønske at det 

blev langt nemmere at bruge de tomme kommunale m2 i 

mellemperioderne. 

  

Tema 6: Bruger- og foreningsdrevne projekter 

Også her synes vi det er rigtig gode tiltag. Der skal ske noget, så det 

bliver mere gennemskueligt, hvordan en forening kan forankre sig 

endnu mere i en bydel og skabe endnu mere værdi. Vi har et stærkt 

eksempel med Global Kidz, der giver så meget til bydelen, men som 

mangler en base og som netop bidrager til at realisere målene om flere 

aktive københavnere 

 

Tema 7: Kunst i byggerier 

Vi synes, at det er en virkelig god idé, at der fremover kan vedlægges en 

option med midler til bygningsintegreret kunst i ansøgninger om 

planlægningsbevillinger. Det er et konkret tiltag der vil gøre det 

nemmere at tilvælge for politikerne og vil gøre det muligt at få mere 

kunst integreret i de kommunale matrikler fra start.  



 

Sekretariatet for Nørrebro Lokaludvalg  Høringssvar fra Nørrebro Lokaludvalg til Investeringsplan for 

Københavns Kommune - En handleplan for udvikling af de fysiske rammer for københavnernes kultur - og 

fritidsliv 2025-2028 4/4 

 

 
Vi så gerne at vi i København gik videre endnu og indførte en 1% af 

anlæg ved nybyggeri til kunst. 

 

Vi synes også det lyder meget lovende med en pulje til kunst i kultur- og 

fritidsfaciliteter. Det er et oplagt værktøj til at skabe lokalt ejerskab og 

involvere de lokale. 

 

Afslutningsvise kommentarer 

Vi kunne være bekymrede for om der politisk findes midler til at 

realisere store dele af handleplanen. Det håber vi. 

 

Vi håber at Lokaludvalgene vil blive tænkt ind i de enkelte processer, for 

vi har meget at bidrage med ift. de her tematikker og også ift. helt 

konkrete planer i vores bydel.  

 

 

 

På vegne af Nørrebro Lokaludvalg, 

 

Mogens Petersen 

Forperson 

 

 


